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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,629,417.06 434,783.33 4,455,223.594,890,006.92

864,000.00 70,000.00 866,000.00Dietas 936,000.00

2,770,400.00 175,600.00 2,697,400.00Sueldos Básicos 2,873,000.00

226,700.00 0.00 235,125.00Decimotercer Mes 235,125.00

216,700.00 187,183.33 32,366.67Decimocuarto Mes 219,550.00

85,033.35 0.00 85,033.35Complementos 85,033.35

380,583.71 0.00 410,298.57Beneficios 410,298.57

25,000.00 0.00 25,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

25,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

31,000.00 2,000.00 74,000.00Jornales 76,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,195,530.87 132,662.44 2,669,136.222,801,798.66

311,759.97 2,788.00 308,971.97Viáticos Nacionales 311,759.97

120,000.00 0.00 120,000.00Viáticos al Exterior 120,000.00

30,000.00 3,476.69 26,523.31Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

8,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

6,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

12,000.00

80,333.33 0.00 115,333.33Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

115,333.33
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115,400.00 13,881.32 191,518.68Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

205,400.00

0.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

25,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Servicios Jurídicos 6,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

35,000.00

40,000.00 4,945.00 44,790.54Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

49,735.54

11,000.00 446.43 10,553.57Comisiones y Gastos 
Bancarios

11,000.00

50,000.00 0.00 70,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

35,000.00 2,800.00 32,200.00Servicio de Internet 35,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Tasas 6,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

1,299,037.57 104,325.00 1,621,244.82Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,725,569.82

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 478,061.92 16,946.98 476,114.94493,061.92

40,000.00 2,923.00 47,077.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Hilados y Telas 30,000.00

40,895.25 0.00 40,895.25Productos de Papel y Cartón 40,895.25
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50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

6,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

40,000.00 3,581.10 36,418.90Gasolina 40,000.00

70,000.00 10,442.88 59,557.12Diésel 70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Material Plástico 2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Menores 5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Elementos de Ferretería 6,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Piedra, Arcilla y Arena 8,000.00

30,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

20,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 6,000.00

9,166.67 0.00 9,166.67Otro Instrumental, Accesorios 
y Material Médico

9,166.67

25,000.00 0.00 25,000.00Repuestos y Accesorios 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,520,474.72 440,648.00 7,302,452.297,743,100.29

1,517,491.43 187,766.00 1,497,254.92Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,685,020.92

4,602,983.29 238,327.00 5,459,752.37Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,698,079.37

400,000.00 14,555.00 345,445.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

360,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,419,231.14 805,008.26 8,797,128.949,602,137.20

1,120,000.00 160,765.90 1,268,234.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,429,000.00

5,600,000.00 644,242.36 5,270,761.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,915,004.33

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Muebles Varios de Oficina 55,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Electrodomésticos 30,000.00

84,231.14 0.00 284,231.14Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

284,231.14

400,000.00 0.00 1,758,901.73Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,758,901.73

21,242,715.71 1,830,049.01 23,700,055.98Total: 25,530,104.99
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